

Protokół z XLVI (46) posiedzenia Zarządu Powiatu w Gołdapi
w dniu 24 maja 2016 roku

w godz. 15⁰⁰ – 15³²

Ad. 1

Starosta stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – 5 Członków Zarządu */lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/*, otworzył XLVI (46) posiedzenie Zarządu Powiatu z proponowanym porządkiem obrad */porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/*.

Ad. 2

W zastępstwie Dyrektora Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Gołdapi Pani Teresa Ganuszko przedstawiła wniosek w sprawie zwiększenia planu wydatków w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi */wniosek w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/*.

Referująca poinformowała, że składa wniosek o zwiększenie planu finansowego o kwotę 103 580, 00 zł. Kwota ta wynika z różnicy pomiędzy subwencją naliczoną przez Ministerstwo Edukacji Narodowej dla Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej, a budżetem przyjętym do realizacji na ten rok. Od 1 stycznia poradnie objęte są nowym rozporządzeniem z 2013 roku, które zwiększa ilość zadań do realizacji przez poradnie. Ma to również związek z dotrudnieniem personelu, konkretnie nauczycieli by zadania móc prawidłowo realizować. Budżet, który został przyjęty do realizacji jest bardzo niski, niższy niż w roku poprzednim, siłą rzeczy, żadnym sposobem nie można nawet zabezpieczyć środków bez dotrudniania nauczycieli do końca roku. Dodała, że pomoce dydaktyczne zużywane w dużych ilościach pochłaniają bardzo dużo pieniędzy, a jest na nie tylko 4 000, 00 zł. Pomijając to chodzi po prostu o zabezpieczenie realizacji zadań. Jeżeli poradnia ma poprawnie realizować swoje zadania to musi mieć kadre. W tym roku specjalnie zostały podniesione współczynniki wagi do przeliczeń. Referująca ponownie zwróciła się z prośbą o zwiększenie planu finansowego.

Starosta Pan Andrzej Ciołek zaopiniował wniosek negatywnie. Przytoczył treść opinii do wniosku Głównego Specjalisty ds. Edukacji Pani Iwony Zegarowicz, która również zaopiniowała wniosek negatywnie.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że sytuacja finansowa oświaty jest wszystkim znana od projekcji budżetu, sytuacja jest bardzo trudna, na etapie projekcji zaznaczano, że brakuje około 1 800 000, 00 zł. Obecna sytuacja i składane arkusze organizacyjne muszą być przygotowane w taki sposób jaki sugerowała Rada Powiatu by zostały poczynione zadania reorganizacji w danej jednostce, by można było dopiąć budżet każdej z jednostek oświatowych. Przy projekcji budżetu Zarząd Powiatu wskazał, iż wielkość planowanych wydatków ma umożliwić wykonanie zadań realizowanych przez jednostkę w całym roku 2016 bez możliwości zwiększania planów finansowych w trakcie roku. Przyznana subwencja oświatowa na 2016 rok w pełni nie wystarcza na pokrycie potrzeb zgłaszanych przez wszystkie jednostki oświatowe. Otrzymana subwencja różniła się od metryczki wyliczonej przez merytorystę. Stąd też zadania oświatowe jednostki muszą realizować przy maksymalnym dokonywaniu oszczędności i działań organizacyjnych zmierzających do znacznego zmniejszenia wydatków w ciągu roku.

Starosta Pan Andrzej Ciołek powiedział, że prężność finansowy zmusza do tego by być skrupulatnym i rygorystycznym. Arkusze organizacyjne placówek nie zostały zatwierdzone, zostały cofnięte, wskazane zostały potrzeby reorganizacji, obszary na których można oszczędzić. Potrzebny jest kompromis, który pozwoli w ramach planu finansowego funkcjonować. Tak stało się także z arkuszem organizacyjnym Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, wskazane zostało Dyrektor Pani Bożenie Winnickiej, że w tej formie arkusz organizacyjny nie może być przyjęty, że trzeba zmieścić się w ramach planu finansowego, który został przewidziany w projekcji budżetowej i budżecie. Odstępstw od tego nie będzie. Miał nadzieję, że Dyrektor Pani Ewa Winnicka wybierze kompromis pt. zatrudnionych trzech bardzo dobrych nauczycieli, ale posiadających już zatrudnienie w innych jednostkach powiatu. W zamian za to mogliby zostać przyjęci nowi, którzy pracowali i pracują nad projektem w ramach, którego można pozyskać duże środki. Tak się nie stało. Dodał, że rozumie także Dyrektor Panią Bożenę Winnicką, która jest na finiszu swojej kariery zawodowej i chciałaby pozostawić po sobie jak najlepsze wrażenie. W jego ocenie Zarząd odpowiedzialnie podejmując decyzję takiej decyzji podjąć nie może, dlatego rekomenduje negatywne rozpatrzenie tego wniosku. Nadmieniał, iż rozumie specyfiki wszystkich szkół i o ile nie może przyjąć argumentów Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół Zawodowych, bo tam diametralnie spadła ilość osób uczących się, Zespół Placówek Wychowawczych oraz Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna musi w swoim planie

zmieścić się. Co do poradni są dodatkowe obostrzenia, tak jak powiedziała Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz sytuacja finansowa naprawdę bardzo kłopotliwa.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Członek Zarządu Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że w przypadku poradni te 100 000, 00 zł to są te pieniądze, które należą się jej, ponieważ są na poziomie subwencji.

Księgowa Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Gołdapi Pani Teresa Ganuszko powiedziała, że tak, są to pieniądze na poziomie subwencji, co prawda projekt budżetu poradni z września tamtego roku opiewał na kwotę bodajże 30 000, 00 zł więcej niż subwencja wyliczona przez Ministerstwo. Dodała, że jeden etat jest kilka miesięcy na urlopie bezpłatnym, więc zaoszczędzono i w tej subwencji, która jest wyliczona prawdopodobnie Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna zmieściłaby się. Jeżeli poradnia nie otrzyma tych środków to ona jako księgowa nie widzi w ogóle zamknięcia tego budżetu w tej kwocie ogólnie, bo w zeszłym roku mając tą samą ilość personelu, przy czym jedna osoba była ciągle na zwolnieniu lekarskim, czyli zaoszczędzenie jej rocznego wynagrodzenia i akurat wynagrodzenia na koniec roku zamknęły się w kwocie 355 700, 00 zł. To dotyczyło tylko wynagrodzenia bez pochodnych, a w tym roku na paragrafie wynagrodzenia było 330 000, 00 zł. Podkreśliła, że budżet być może zamknąłby się dopiero w sytuacji gdy personel liczyłby 4, a nie 8 etatów.

Członek Zarządu Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że jeśli dojdzie do zwolnień to na drugi rok subwencja na Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną będzie jeszcze mniejsza.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że obecny plan finansowy Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej jest dosyć zbliżony do roku poprzedniego, obecne zatrudnienie jest wyższe niż w roku poprzednim. Nadmieniła, iż rozumie, że pojawił się kontekst utrzymania tego zatrudnienia. Liczba korzystających z poradni nie uległa zmianie, więc także trzeba wziąć to pod uwagę. Dodała, że rzeczywiście metryczka dedykowana dla poradni jest wyższa, ale prosiła by zauważyć, że pozostałe szkoły mają ogromne braki wynikające z tej metryczki. Powiedziała, że braki w Liceum Ogólnokształcącym wynoszą na chwilę obecną 276 000, 00 zł, gdzie na Zespół Placówek

Edukacyjno- Wychowawczych wynosi 176 000, 00 zł, to jest wszystko ponad metryczkę. Nie można na to spojrzeć, że akurat ta kwota jest dedykowana dla poradni, bo to jest subwencja oświatowa dedykowana do wszystkich jednostek oświatowych. I tak trzeba z budżetu wygospodarować środki ponad przyznaną subwencję oświatową. W tej chwili brakuje 664 000, 00 zł oprócz poradni i takie środki trzeba znaleźć jeżeli nie zostaną poczynione dalsze reorganizacje.

Członek Zarządu Pani Marzanna Wardziejwska zapytała czy w tych jednostkach oświatowych, tj. w Zespole Placówek Edukacyjno- Wychowawczych oraz w Liceum Ogólnokształcącym także nastąpi jakaś reorganizacja jeśli chodzi o ludzi.

Starosta Pan Andrzej Ciołek powiedział, że niestety tak. Są to bolesne decyzje, natomiast takie muszą zostać podjęte, ponieważ obecny reżim finansowy nie pozwala na podjęcie innej decyzji.

Księgowa Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Gołdapi Pani Teresa Ganuszko powiedziała, że jest jeszcze Karta Nauczyciela, która reguluje sposób zwolnienia. Prosiła by pomyśleć jakie to będą odprawy i koszty. Jeżeli wliczy się w obecny budżet te odprawy to chyba jeszcze więcej etatów trzeba będzie zwolnić. Zaznaczyła, że jest to błędne koło. Dodała, że Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna nigdy nie wnioskowała o zwiększenie budżetu. Poradnia działa cały czas i są kolejki, uczęszczają do niej nie tylko dzieci od 7 lat tylko od 0, ponieważ jest wczesne wspomaganie. Wykonanie budżetu jest niemożliwością. Jeżeli ktoś zachoruje w poradni nie będzie komu pracować. Subwencja wyliczona jest zgodnie z potrzebami gołdapskiej poradni by mogła istnieć. Nie widzi ona realizacji budżetu i zadań poradni przy ustalonym budżecie. Jest coraz więcej dzieci wymagających porad psychologa, wczesnego wspomaganie, nie wspominając już o logopedii. Ona jako zwykła księgowa, która nie miała z tym styczności jest naprawdę zaskoczona ilością dzieci potrzebujących pomocy.

Sekretarz Powiatu Pan Marek Miros powiedział, że wydatki rzeczywiście zwiększą się jeśli trzeba będzie wypłacić odprawy w przypadku zwolnień. Zaproponował by jeszcze się nad tym zastanowić.

Członek Zarządu Pani Marzanna Wardziejewska również jest za tym by jeszcze zastanowić się nad tą kwestią, ponieważ wie, że Dyrektor Pani Bożena Winnicka złożyła ten wniosek na posiedzenie czerwcowe, a dzisiaj jej nie ma.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że decyzja dotycząca podpisania arkusza organizacyjnego upływa w dniu jutrzejszym i podpisanie tego arkusza jest jednocześnie przyzwoleniem na zwiększenie planu finansowego. Do tego podpisanie arkusza sprawia, że Zarząd Powiatu wyraża zgodę na plan, który będzie skutkować przy projekcji budżetu na rok 2017. Wyrażenie zgody na zwiększenie budżetu w tym roku jednocześnie będzie skutkowało wzrostem w stosunku do projekcji planu na rok 2017, gdzie wiadomo, że tych dochodów powiat nie wypracuje niewiadomo skąd.

Członek Zarządu Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że te pieniądze są prośbą na ten rok.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że odkąd pojawiły się arkusze organizacyjne nie może nic innego zrobić jak poprosić o analizy finansowe. W tej chwili cały czas dla poradni brakuje około 100 000, 00 zł do nowego arkusza organizacyjnego, on będzie miał na to wpływ. Uprzedziła, że ta sytuacja będzie skutkowała na następny rok. Mimo tego, że zajdzie konieczność odpraw musi sugerować takie rozwiązanie.

Księgowa Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Gołdapi Pani Teresa Ganuszko powiedziała, że nawet jeśli Zarząd nie zatwierdzi zwiększenia budżetu nie jest możliwa realizacja starego roku.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz zapytała skąd wziął się skutek tego, że w ubiegłym roku arkusze były zatwierdzone.

Księgowa Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Gołdapi Pani Teresa Ganuszko powiedziała, że jeśli są jakieś wskaźniki Ministerstwa Edukacji to jest to chyba skierowane w metryczce bezpośrednio do Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej to nie bardzo rozumie o co w tym wszystkim chodzi. Poradnia nie chce pieniędzy z budżetu powiatu tylko swoje, które naliczyło Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Sekretarz Powiatu Pan Marek Miros zapytał czy Księgowa Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gołdapi Pani Teresa Ganuszko sugeruje, że poprzez zwiększenie budżetu będzie mogła wykorzystać subwencję i nie żąda nic ponad subwencję.

Księgowa Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Gołdapi Pani Teresa Ganuszko powiedziała, że tak, ani złotówki więcej. W tej chwili brakuje 103 000, 00 zł do subwencji.

Sekretarz Powiatu Pan Marek Miros powiedział, że mówi to nie jako sekretarz, ale jako doświadczony samorządowiec, że jeśli nie ma możliwości zamknięcia tego budżetu bez dofinansowania, to trzeba zastanowić się nad rozłożeniem w czasie tej restrukturyzacji, by uwzględnić to o czym mówił Starosta Pan Andrzej Ciołek oraz Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz, żeby nie skutkowało to na lata przyszłe, być może należy dokonać tej restrukturyzacji w drugiej połowie roku czy nawet po 1 stycznia, ale koniecznej restrukturyzacji by zabezpieczyć budżet na rok 2017.

Członek Zarządu Pani Marzanna Wardziejewska zapytała czy Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna jest instytucją nieferyjną.

Księgowa Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Gołdapi Pani Teresa Ganuszko powiedziała, że tak.

Członek Zarządu Pani Marzanna Wardziejewska zaproponowała by to odłożyć.

Starosta Pan Andrzej Ciołek zarekomendował negatywne rozpatrzenie wniosku. Dodał, że podane argumenty przez Księgową Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Gołdapi Panią Teresę Ganuszko są uzasadnione, natomiast nie znalazły przełożenia w tym wniosku. Nadmienił, że przeprowadził rozmowę z Dyrektorem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Panią Bożeną Winnicką, wskazał na piśmie, że takie potrzeby są, Dyrektor Pani Bożena Winnicka upiera się przy swoim, nie wskazuje perspektywy ewentualnych ograniczeń etatowych, nadal nie ma argumentów alternatywnych. Dodał, że nie będzie rekomendował Zarządowi pozytywnego rozpatrzenia wniosku, ponieważ nie ma kompromisu.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu przy 3 głosach za i 2 głosach wstrzymujących negatywnie rozpatrzył w sprawie zwiększenia planu wydatków w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Goldapi.

Ad. 3

Spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad. 4

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 5

Przewodniczący Zarządu podziękował Członkom Zarządu za pracę. Zamknął XLVI (46) posiedzenie Zarządu Powiatu.

*Na tym protokół zakończono.
Protokół składa się z 7 stron kolejno ponumerowanych.*

STAROSTA GOŁDAPSKI
Andrzej Ciołek

Członkowie Zarządu:

1. Grażyna Barbara Senda..... *GB*
2. Marzanna Marianna Wardziejewska..... *M Wardziejewska*
3. Bogdan Michnicz..... *B Michnicz*
4. Andrzej Jan Osiński *A Jan Osiński*

Sporządziła: Monika Bruszevska, 24.05.2016 r. *MB*